

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE

Incarico individuale professionale di curatore della sezione di Arte Contemporanea del Museo e Real Bosco di Capodimonte:

IL DIRETTORE DEL MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE

VISTO il Decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante "Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali" e successive modificazioni;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", ed in particolare l'articolo 7 "Gestione delle risorse umane" e l'articolo 16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali";

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 recante "Codice dei beni culturali e del paesaggio"

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 29 agosto 2014 n. 171 recante "Regolamento di riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance a norma dell'articolo 16, comma 4, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89", ed in particolare l'art. 30, comma 3, lettera a), numero 5 del citato decreto, a norma del quale il Museo di Capodimonte è costituito come istituto dotato di autonomia speciale quale ufficio di livello dirigenziale generale

VISTO il Decreto ministeriale 23 dicembre 2014 recante "Organizzazione e funzionamento dei musei statali":

VISTO il Decreto ministeriale 23 gennaio 2016 recante "Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014 recante "Organizzazione e funzionamento dei musei statali";

VISTO Il Decreto legge 21 settembre 2019 n. 104 recante "Disposizioni urgenti per il trasferimento di funzioni e per la riorganizzazione dei Ministeri per i beni e le attività culturali, delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo, dello sviluppo economico, degli affari esteri e della cooperazione internazionale, delle infrastrutture e dei trasporti e dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, nonché per la rimodulazione degli stanziamenti per la revisione dei ruoli e delle carriere e per i compensi per lavoro straordinario delle Forze di polizia e delle Forze armate e per la continuità delle funzioni dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni" che ha, tra le altre, disposto la riassegnazione delle competenze in materia di turismo al Ministero.

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019 n. 169 recante "Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance."

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18.11.2019 registrato alla Corte dei Conti il 20.12.2019 al n. 3412, con cui è stato conferito al Dott. Sylvain Bellenger l'incarico di funzione dirigenziale di livello generale di Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte:

VISTO il Decreto DG Musei n. 187 del 13.03.2020 di approvazione del Bilancio di



Museo e Real Bosco di Capodimonte Via Miano, 2 - 80131 Napoli | T. 081 749 91 11 mbac-mu-cap@mailcert.beniculturali.it mu-cap@beniculturali.it www.museocapodimonte.beniculturali.it

seguici su f 🂆 👪 💿 G+



previsione A.F. 2020 del Museo e Real Bosco di Capodimonte.

VISTO lo Statuto del Museo di Capodimonte.

VISTO l'art 22 comma 6 del D.L. n. 50/2017 convertito in L. n. 96/2017 così come modificato dall'art. 1 comma 307 della L. n. 205/2017.

VISTA la nota DG-MU dell'11.06.2020.

VISTO il Decreto rep n. 254 del 30.07.2020 di avvio della procedura di selezione per l'affidamento di un incarico professionale di curatore della sezione di Arte Contemporanea del Museo e Rewal Bosco di Capodimonte.

CONSIDERATO che entro il termine previsto per la presentazione delle domande sono pervenute n. 1 istanze.

DATO ATTO della necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute e all'espletamento delle procedure funzionali per l'aggiudicazione secondo quanto previsto dall'avviso di selezione.

DECRETA

Di designare isottoelencati membri facenti parte della Commissione incaricata di valutare le candidature per la selezione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 (uno) incarico individuale professionale di curatore della sezione di Arte Contemporanea del Museo e Real Bosco di Capodimonte:

- 1. Dott.ssa Angela Cerasuolo Funzionario Restauratore Resp. del Dipartimento di restauro del Museo e Real Bosco di Capodimonte, con funzioni di Presidente.
- 2. Dott. Mario Epifani Funzionario Storico dell'Arte del Museo e Real Bosco di Capodimonte.
- 3. Dott.ssa Rosaria Mazza Funzionario Amministrativo del Museo e Real Bosco di Capodimonte

Di stabilire che la Commissione si riunirà in data martedi 15 settembre 2020 e che le date delle successive sedute saranno rese note con avviso sul sito istituzionale del Museo e Real Bosco di Capodimonte, nella sezione Amministrazione Trasparente.

Di dare atto che la partecipazione alla Commissione si intende a titolo gratuito.

Di disporre la pubblicazione del presente decreto, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, sul sito web istituzionale dell'Amministrazione: www.museocapodimonte.beniculturali.it nonché sul sito istituzionale del Ministero per i Beni e le attività culturali e per il turismo www.beniculturali.it.

Napoli 7.09.2020.

Il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte Dott. Sylvain Bellenger

